
1 

DIRECTUM-25360-1126215  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 15.09.2021 №  1543/10- 02 
 

Об организации работы по составлению и рассмотрению 

проекта бюджета городского округа Чехов на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов и утверждению 

бюджета городского округа Чехов на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов    

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,   

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах  

организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением 

Совета депутатов городского округа Чехов от 25.10.2017 № 65/5-2017 «Об 

утверждении Положения о бюджетном процессе в городском округе Чехов», 

постановлением Администрации городского округа Чехов от 09.09.2020             

№ 1219/10-02 «Об утверждении Порядка составления проекта бюджета 

городского округа Чехов на очередной финансовый год и плановый период» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить представленный Управлением финансов Администрации 

городского округа Чехов план работы по составлению и рассмотрению 

проекта бюджета городского округа Чехов на 2022 год и на плановый период 

2023 и 2024 годов и утверждению бюджета городского округа Чехов на 2022 

год и на плановый период 2023 и 2024 годов (далее – План работы) 

(прилагается). 

 2. Управлению финансов Администрации городского округа Чехов 

(Протченко Ю.И.) довести до сведения главных распорядителей бюджетных 

средств бюджета городского округа Чехов, главных администраторов 

 



2 

DIRECTUM-25360-1126215  

доходов бюджета городского округа Чехов, главных администраторов 

источников финансирования дефицита бюджета городского округа Чехов 

(далее – главные администраторы бюджетных средств) утвержденный План 

работы. 

          3. Обязать руководителей главных администраторов бюджетных 

средств обеспечить выполнение мероприятий по составлению проекта 

бюджета городского округа Чехов на 2022 год и на плановый период 2023 и 

2024 годов в сроки, установленные Планом работы. 

 4. Утвердить состав рабочей группы по рассмотрению и 

урегулированию вопросов в рамках составления и рассмотрения проекта 

бюджета городского округа Чехов на 2022 год и на плановый период 2023 и 

2024 годов (прилагается).  

5. Советнику Главы городского округа Чехов Глебовой С.В. 

опубликовать настоящее постановление в печатных средствах массовой 

информации (без приложений) и разместить в полном объеме на 

официальном сайте Администрации городского округа Чехов. 

 6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Калинину С.В. 

 

 

 

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

DIRECTUM-25360-1126215  

УТВЕРЖДЕН  

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от 15.09.2021 №  1543/10- 02 

 
План 

работы по составлению и рассмотрению проекта бюджета  

городского округа Чехов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов и 

утверждению бюджета городского округа Чехов на 2022 год и на плановый период 

2023 и 2024 годов  

 

Перечень мероприятий Срок исполнения Исполнитель 

1. Представление в Управление финансов 

Администрации городского округа Чехов прогноза 

социально-экономического развития городского округа 

Чехов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 

годов 

До 15 сентября Администрация 

городского округа 

Чехов (управление 

экономики) 

2. Разработка и представление в управление экономики 

Администрации городского округа Чехов проектов по 

внесению изменений в муниципальные программы, 

предусматривающие изменение состава и (или) объема 

бюджетных ассигнований на исполнение действующих 

обязательств и (или) вновь принятых расходных 

обязательств на 2022 год и на плановый период 2023 и 

2024 годов  

До 25 сентября Главные 

администраторы 

бюджетных средств 

– заказчики 

муниципальных 

программ 

3. Разработка и представление на рассмотрение 

Администрации городского округа Чехов: 

3.1. Проекта нормативного правового акта городского 

округа Чехов о перечне объектов капитального 

строительства и реконструкции собственности 

городского округа Чехов, планируемых к 

финансированию в 2022 году и плановом периоде 2023 и 

2024 годов за счет средств бюджета городского округа 

Чехов. 

3.2. По вновь принимаемым в 2022 году и плановом 

периоде 2023 и 2024 годов видам расходных 

обязательств городского округа Чехов - проекты 

нормативных правовых актов городского округа Чехов, 

подтверждающих их установление. 

3.3. По действующим расходным обязательствам 

городского округа Чехов - проекты нормативных 

правовых актов городского округа Чехов, 

предусматривающих изменение состава и (или) объема 

бюджетных ассигнований на исполнение действующих 

обязательств. 

До 1 октября Управление 

капитального 

строительства и 

ремонта 

Администрации 

городского округа 

Чехов  

 

 

Главные 

администраторы 

бюджетных средств 

4. Утверждение изменений в муниципальные До 15 октября Главные 



4 

DIRECTUM-25360-1126215  

программы, предусматривающих изменение состава и 

(или) объема бюджетных ассигнований на исполнение 

действующих обязательств и (или) вновь принятых 

расходных обязательств на 2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов 

администраторы 

бюджетных средств 

– заказчики 

муниципальных 

программ 

5. Прогнозирование доходов бюджета городского округа 

Чехов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 

годов на основе прогноза социально-экономического 

развития городского округа Чехов на 2022-2024 годы и 

составление прогнозных показателей по расходам к 

проекту бюджета городского округа Чехов на 2022 год и 

на плановый период 2023 и 2024 годов на основе 

утвержденных Управлением финансов Администрации 

городского округа Чехов  Порядка и Методики 

планирования бюджетных ассигнований  городского 

округа Чехов на очередной финансовый год и на 

плановый период 

До 15 октября Управление 

финансов 

Администрации 

городского округа 

Чехов 

 

 

6. Доведение до главных администраторов бюджетных 

средств: 

6.1. Методики определения расчетных показателей 

общей стоимости предоставления муниципальных услуг, 

оказываемых за счет средств бюджетов муниципальных 

районов и городских округов Московской области по 

полномочиям городских округов на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов, разработанной в 

соответствии с законом Московской области «О 

нормативах стоимости предоставления муниципальных 

услуг, оказываемых за счет средств бюджетов 

муниципальных образований Московской области, 

применяемых при расчетах межбюджетных 

трансфертов» и необходимой для определения  

расчетных показателей по расходам к проекту бюджета 

городского округа Чехов на 2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов. 

6.2. Проектировок предельных объемов расходов 

бюджета городского округа Чехов на очередной 

финансовый год и плановый период с указанием 

предельных объемов расходов бюджета городского 

округа Чехов на оплату труда муниципальных служащих 

органов местного самоуправления городского округа 

Чехов. 

До 15 октября  Управление 

финансов 

Администрации 

городского округа 

Чехов  

7. Проведение инструктивного совещания с 

руководителями, начальниками планово-экономических 

служб и главными бухгалтерами главных 

администраторов бюджетных средств по вопросу 

формирования проекта бюджета городского округа 

Чехов,  бюджетных смет казенных учреждений и планов 

финансово-хозяйственной деятельности бюджетных и 

До 15 октября Управление 

финансов 

Администрации 

городского округа 

Чехов  



5 

DIRECTUM-25360-1126215  

автономных учреждений на 2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов  

8. Разработка и представление в Управление финансов 

Администрации городского округа Чехов: 

8.1. Прогноза расходов бюджета городского округа 

Чехов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 

годов на обеспечение выполнения функций 

муниципальными казенными учреждениями, в том числе 

органов местного самоуправления, с приложением 

расчетов и их обоснований. 

8.2. Прогноза расходов бюджета городского округа 

Чехов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 

годов на проведение мероприятий городского округа 

Чехов в соответствии с полномочиями органов местного 

самоуправления, с приложением расчетов и их 

обоснований. 

8.3. Прогноза расходов бюджета городского округа 

Чехов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 

годов на бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства и (или) на приобретение 

объектов недвижимого имущества в муниципальную 

собственность городского округа Чехов. 

8.4. Сводных показателей проектов муниципальных 

заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение 

работ) физическим и юридическим лицам 

муниципальными бюджетными и автономными 

учреждениями на 2022 год и на плановый период 2023 и 

2024 годов. 

8.5. Прогноза расходов бюджета городского округа 

Чехов на предоставление субсидий на иные цели 

муниципальным бюджетным и автономным 

учреждениям городского округа Чехов на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов с приложением 

расчетов и их обоснований. 

8.6. Прогноза расходов бюджета городского округа 

Чехов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 

годов на обеспечение предоставления мер социальной 

поддержки отдельных категорий граждан, имеющих 

место жительства в городском округе Чехов, с 

приложением соответствующих расчетов и обоснований. 

8.7. Расчета потребности в средствах на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов на выплату пенсии 

за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные 

должности в органах местного самоуправления, 

муниципальным служащим. 

8.8. Прогноза расходов на оплату труда работников 

До 15 октября Все главные  

администраторы 

бюджетных средств   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

DIRECTUM-25360-1126215  

учреждений бюджетной сферы городского округа Чехов 

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов в 

соответствии с нормативными правовыми актами 

городского округа Чехов с приложением расчетов и их 

обоснований. 

8.9. Прогноза доходов муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений городского округа Чехов от 

оказания платных услуг и иных доходов от приносящей 

доход деятельности и прогноз соответствующих 

бюджетных расходов, осуществляемых за счет 

указанных доходов, в разрезе разделов и подразделов 

классификации расходов бюджетов, целевых статей, 

групп и подгрупп видов расходов. 

8.10. Уточненной по итогам исполнения 9 месяцев 

текущего финансового года информации о поступивших 

в отчетном финансовом году, ожидаемых в текущем 

финансовом году и прогнозируемых в очередном 

финансовом году и плановом периоде (с представлением 

расчета по алгоритмам расчета (формулам), 

установленным Методикой) доходах бюджета 

городского округа Чехов в соответствии с Порядком, 

утвержденным постановлением Администрации 

городского округа Чехов от 09.09.2020 №1219/10-02 

9. Рассмотрение неурегулированных вопросов по 

прогнозным показателям по расходам бюджета 

городского округа Чехов на 2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов 

 

 

 

До 15 октября 

 

 

 

 

 

 

 

Глава городского 

округа Чехов 

Заместители Главы 

Администрации 

городского округа 

Чехов  

Управление 

финансов 

Администрации 

городского округа 

Чехов  

Главные 

администраторы 

бюджетных средств   

10. Составление проекта бюджета городского округа 

Чехов  на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 

годов 

До 1 ноября Управление 

финансов 

Администрации 

городского округа 

Чехов  

11. Подготовка проекта решения Совета депутатов 

городского округа Чехов «О бюджете городского округа 

Чехов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 

годов», документов и материалов  

До 1 ноября Управление 

финансов 

Администрации 

городского округа 

Чехов  

12. Представление проекта решения Совета депутатов До 1 ноября Управление 



7 

DIRECTUM-25360-1126215  

городского округа Чехов «О бюджете городского округа 

Чехов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 

годов» в Администрацию городского округа Чехов  

финансов 

Администрации 

городского округа 

Чехов  

13. Рассмотрение проекта решения Совета депутатов 

городского округа Чехов «О бюджете городского округа 

Чехов на 2022 и на плановый период 2023 и 2024 годов» 

Администрацией городского округа Чехов  

До 1 ноября Администрация 

городского округа 

Чехов  

14. Обеспечение формирования проекта решения Совета 

депутатов городского округа Чехов «О бюджете 

городского округа Чехов на 2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов» в подсистеме исполнения 

бюджета государственной информационной системы 

«Региональный электронный бюджет Московской 

области» для рассмотрения и согласования с 

Министерством экономики и финансов Московской 

области в установленном порядке  

До 1 ноября Управление 

финансов 

Администрации 

городского округа 

Чехов  

15. Представление согласованного с Министерством 

экономики и финансов Московской области проекта 

решения Совета депутатов городского округа Чехов «О 

бюджете городского округа Чехов на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов» одновременно с 

представлением документов и материалов в Совет 

депутатов городского округа Чехов 

Не позднее 15 

ноября 

Глава городского 

округа Чехов  

16. Утверждение решения Совета депутатов городского 

округа Чехов «О бюджете городского округа Чехов на 

2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» на 

заседании Совета депутатов городского округа Чехов 

Декабрь  

 

Совет депутатов 

городского округа 

Чехов 

17. Направление решения Совета депутатов городского 

округа Чехов «О бюджете городского округа Чехов на 

2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» со 

всеми приложениями в Министерство экономики и 

финансов Московской области 

В двухнедельный 

срок с момента 

принятия Советом 

депутатов 

городского округа 

Чехов 

Управление 

финансов 

Администрации 

городского округа 

Чехов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

DIRECTUM-25360-1126215  

УТВЕРЖДЕН  

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от 15.09.2021 №  1543/10- 02 
 

 

Состав рабочей группы по рассмотрению и урегулированию вопросов в 

рамках составления и рассмотрения проекта бюджета городского округа 

Чехов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

 

 

Руководитель рабочей группы:  
Артамонов Григорий Игоревич - Глава городского округа Чехов. 

 

Заместители руководителя рабочей группы: 

- Михальков Константин Александрович - первый заместитель Главы 

Администрации городского округа Чехов; 

- Калинина Светлана Викторовна - заместитель Главы Администрации 

городского округа Чехов. 

 

Члены рабочей группы: 

- Градсков Евгений Вячеславович - заместитель Главы Администрации 

городского округа Чехов; 

- Собакин Михаил Николаевич - заместитель Главы Администрации 

городского округа Чехов; 

- Студеникина Анжела Олеговна - заместитель Главы Администрации 

городского округа Чехов; 

- Шереметьев Василий Олегович - заместитель Главы Администрации 

городского округа Чехов; 

- Минаев Николай Валерьевич - заместитель Главы Администрации 

городского округа Чехов; 

- Мамаева Наталья Сергеевна - начальник правового управления 

Администрации городского округа Чехов; 

- Симакин Сергей Сергеевич - начальник управления экономики 

Администрации городского округа Чехов; 

- Протченко Юлия Игоревна - заместитель начальника Управления финансов 

Администрации городского округа Чехов; 

- Колчин Кирилл Игоревич - начальник Управления земельно-

имущественного комплекса Администрации городского округа Чехов; 

- Заболотнева Ирина Анатольевна - начальник Управления образования 

Администрации городского округа Чехов; 

- Новикова Светлана Александровна - начальник Управления жилищно-

коммунального хозяйства Администрации городского округа Чехов; 



9 

DIRECTUM-25360-1126215  

- Щукина Ольга Николаевна - начальник Управления развитием отраслей 

социальной сферы Администрации городского округа Чехов; 

- Нидеккер Татьяна Николаевна - начальник Управления благоустройства 

Администрации городского округа Чехов; 

- Дикая Лилия Владимировна - начальник Управления капитального 

строительства и ремонта Администрации городского округа Чехов. 

 

 

 

 

    

 

 

 

 


